[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

144003, Московская область,
г. Электросталь, ул. Мира, дом.5

тел: 3-15-84 факс 3-15-84

 ______________№______________

 На №_________ от _____________

	ПРИКАЗ № 404/5-о
от 20.06.2012г.

	О передаче полномочий муниципальным образовательным учреждениям по организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время

Во исполнение постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 01.12.2010 № 744/11 «О порядке осуществления функциональными (отраслевыми) органами Администрации городского округа Электросталь Московской области функций и полномочий учредителя муниципального учреждения городского округа Электросталь Московской области», на основании решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об учреждении Управления образования городского округа Электросталь Московской области» от 23.12.2010 № 35/5, административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время», утвержденного распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 20.12.2011 № 771-р, а также в целях рационального распределения полномочий по организации отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время, урегулирования отношений между Управлением образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее Управление образования) и муниципальными образовательными учреждениями (далее МОУ), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать муниципальным общеобразовательным учреждениям нижеперечисленные полномочия по исполнению муниципальной услуги по организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время:
1.1. Информирование заявителей об организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время.

1.2. Прием и регистрация заявлений и документов от заявителей для включения детей в список посещения оздоровительного учреждения с  дневным пребыванием детей (далее – ОУсДПД); проверка правильности заполнения документов, выявление документов, подготовленных ненадлежащим образом, формирование пакета документов.

1.3. Принятие решения о возможности или невозможности включения ребенка в список детей на посещение ОУсДПД и информирование об этом заявителя.

1.4. Формирование заявки на открытие ОУсДПД на основании заявлений и документов, поданных заявителями

1.5. Издание приказа о назначении начальников ОУсДПД.
1.6. Непосредственная организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
1.7. Составление начальником ОУсДПД реестра оздоровленных детей.

1.8. Представление начальником ОУсДПД в муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений образования» (далее – МУ ЦБ) финансового отчета (пакета документов, подтверждающего требования к приёму детей в ОУсДПД)

2. Передать МУ ЦБ нижеперечисленные полномочия по исполнению муниципальной услуги по организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время:

2.1. Прием и проверка финансового отчета (пакета документов, подтверждающего требования к приёму детей в ОУсДПД) от начальников ОУсДПД.

2.2. Прием заявок на частичную компенсацию стоимости путевки в детские оздоровительные (загородные) лагеря;
2.3. Прием документов заявителя (отчета с приложением заверенной копии обратного талона к путевке);

2.4. Оплата через кассу МУ ЦБ  части стоимости путевки на расчетный (лицевой) счет заявителя.
3. Руководители МОУ и МУ ЦБ несут ответственность за своевременное организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время.

4. Должностные лица МОУ и МУ ЦБ несут ответственность:

- за невыполнение административных действий (административных процедур) по исполнению муниципальной услуги;

- за несоблюдение последовательности административных действий (административных процедур) и сроков их выполнения;

- за недостоверность информации, представляемой в ходе предоставления муниципальной услуги.

5. Руководителям МОУ и МУ ЦБ:

5.1. Распределить функциональные обязанности среди работников МОУ и МУ ЦБ в соответствии со штатным расписанием и полученными полномочиями, указанными в пункте 1 настоящего приказа.

5.2. Внести, в случае необходимости, изменения в устав МОУ и МУ ЦБ, должностные обязанности работников МОУ и МУ ЦБ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования В.Н. Анпилогову.

7. Приказ довести до сведения руководителей МОУ и МУ ЦБ.

Начальник Управления образования                                          М.Ю. Кокунова